Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 12/2025 CEAD/UFCA

SELEÇÃO DE PROFESSORES FORMADORES PARA CADASTRO DE RESERVA DA ESPECIALIZAÇÃO EM
EDUCAÇÃO BILÍNGUE DE SURDOS, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

Aditivo II

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da
Comissão Avaliadora, torna público o Aditivo II ao edital supracitado, contendo alterações, conforme
segue.

No item:  Anexo I – Cronograma de Eventos
Onde se lê:

DATA / PERÍODO EVENTO

16/05/2025
Convocação para as Entrevistas da Comissão de Heteroidentificação para os candidatos concorrentes
às vagas de pretos ou pardos e transgênero ou travestis.

19/05/2025 a 23/05/2025 Período de realização das Entrevistas com a Comissão de Heteroidentificação.

Leia-se:

DATA / PERÍODO EVENTO

06/05/2025
Convocação para as Entrevistas da Comissão de Heteroidentificação para os candidatos concorrentes
às vagas de pretos ou pardos e transgênero ou travestis.

12/05/2025 Período de realização das Entrevistas com a Comissão de Heteroidentificação.

Observação: As demais datas no Cronograma de Eventos continuam inalteradas.

Juazeiro do Norte-CE., 06 de maio de 2025.

ORIGINAL ASSINADO
Marcos Antonio Alves Pereira - SIAPE 1979113

Presidente da Comissão Avaliadora